【町内会福祉ネットワーク事業】
　高齢者等を対象とした地域交流活動に要する費
用の一部を町内会に助成します。

1地区　2万円

【子ども会活動助成金】
　子ども会活動に要する費用の一部を助成します。

１地区　３万円

25年度の申請書受付の締め切りは

平成26年3月10日です。
　詳細は、社会福祉協議会までお問合せください。

町内会助成金申請は、
お済ですか？

町内会助成金申請は、
お済ですか？

標津町社会福祉協議会については

82-1212ま
で

標 津 町 発行／26年３月１日　編集発行／標津町社会福祉協議会

　「標津町社協だより」は赤い羽根共同募金の
一部助成を受けて発行しています。

皆様の会費により、標津町社会福祉協議会は運営され、
様々な福祉事業に活用されています。

あたたかいご寄付ありがとうございます！あたたかいご寄付ありがとうございます！
社協にご寄付(寄付金・プルリング・古切手など)をいただいた方々は次のとおりです。

平成25年１２月１４日～平成２６年２月２1日
【亡き親族の香典返しを廃して】
・福　澤　良　子　様　　・今　泉　偵　子　様
・渡　部　静　枝　様　　・田　中　節　子　様
・佐　藤　遵　三　様　　・中　村　松　江　様

【活動資金として】
・標津町さけ定置漁業部役員一同　様

・柳　谷　芳　文　様　　・標津小学校　様　　・山　岸　咲　空　様
・標津郵便局　様　　・北海道コカ・コーラボトリング株式会社　様寄付物品

寄 付 金

発行　標津町社会福祉協議会
標津町北１条西５丁目6番１－２号保健福祉センターひまわり内
＊電　話～０１５３－８２－１２１２　＊ＦＡＸ～０１５３－８２－１５３０

＊メール～syakyou@shibetsutown.jp

❹

　移動献血車「ひまわり号」による献血にご協力を
頂きました皆様に心よりお礼申し上げます。今回（１
月２９日）の採血数を報告いたします。

　国内では、まだまだ血液が不足しているとのこと
です。２６年度につきましても引き続き皆様のご理解
ご協力をお願い申し上げます。
　２６年度第１回「ひまわり号」による献血は、６月を
予定しております。詳細につきましては、実施日近く
にご案内いたします。　　　標津町献血推進協議会

　　　　１４人
　　　　７０人
　　　　１４人
　　　　７０人

ご協力ありがとう
ございました

【ボランティア活動保険】
　保 険 料　基本タイプＡプラン　　３００円
　　　　　　（補償内容によって料金が異なります）
　対 象 者　社協に登録しているボランティア
　　　　　　（個人・団体）
　補償期間　平成２６年４月１日～平成２７年３月３１日

　助成金で高齢者いきいきレクリエーション
を実施しました。　 茶志骨地区町内会連合会

２００ｍｌ

４００ｍｌ

「ボランティア保険」
  ご加入の皆様へ
　現在ご加入中のボランティア活動保険は
３月３１日をもって保証期間終了となります。
　加入更新並びに新規加入につきまして
は、社協までお問合せください。

第
17
回
新春花かるた大会
(標津町老人クラブ連合会主催)

　１月16日㈭保健福祉センターひまわり和室にて開催されました。
 団体優勝　忠類老人クラブ
 　２位　　川北しらかば会Ａ
 　３位　　川北しらかば会Ｂ
 個人優勝　川北しらかば会　　石田　佳夫さん
 　２位　　古多糠老人クラブ　松下すげ子さん
 　３位　　忠類老人クラブ　　山田　良子さん
　大正にお生まれになったご長寿競技者の方も3名ほど参加されて
いました。
　花かるたは、脳のトレーニングにも良いとか。

❷❸

平成25年度　募金実績額平成25年度　募金実績額

総額 3,152,796円総額 3,152,796円

標
津
漁
業
協
同
組
合

敷
島
機
器
㈱
標
津
営
業
所

㈲
栄
光
水
産

代
表

梅
野
雅
一

セ
イ
コ
ー
マ
ー
ト
こ
ん
ど
う
標
津

お
食
事
の
店

す
み
れ

佐
々
木
漁
業
部

代
表

佐
々
木
一
則

ら
ー
め
ん
ラ
ン
ド

鈴
木
漁
業

て
つ
の
や

疋
田
商
店

大
地
み
ら
い
信
用
金
庫

標
津
支
店

㈲
福

住

㈲
長
谷
川
菓
子
舗

㈱
カ
ネ
ト
後
藤
商
店

標
津
料
飲
店
組
合

事
務
局
（
し
れ
と
こ
）

理
容

こ
ば
や
し

出
口
設
備
㈲

環
境
サ
ー
ビ
ス
㈲

金
田
一
商
事
㈱

㈲
川
村
水
産

大
津
自
動
車
興
業
㈱

米
持
建
設
㈱

丸
徳
水
産

㈱
篠
田
興
業

民
宿

よ
し
だ
屋

北
海
道
エ
ネ
ル
ギ
ー
㈱
標
津
給
油
所

セ
イ
コ
ー
マ
ー
ト
標
津
ま
る
よ
し
店

装
美
堂

東
盛
運
輸
㈱

龍
雲
寺

お
食
事
処

亀

代

ホ
テ
ル

川
畑

㈱
マ
ル
タ
カ

高
橋
商
店

㈱
コ
ー
エ
ー
デ
ン
キ

あ
べ
歯
科
ふ
た
ば

銀
嶺
精
肉
店

後
藤
商
店

書
店
部

郷
土
料
理

武

田

サ
チ
美
容
院

山
崎
歯
科
医
院

標
津
神
社

（
敬
称
・
募
金
額
略

順
不
同
）

川
畑
新
聞
店

標
津
ア
ポ
ロ
石
油
㈱

食
事
処

し
の
だ

㈲
金
田
寝
具
店

㈲
和

光

根
室
管
内
さ
け
ま
す
増
殖
事
業
協
会

標
津
印
刷
㈱

㈲
三
共
燃
料

長
谷
川
産
業
㈲

川
口
薬
局

標
津
支
店

㈲
し
べ
つ
フ
ァ
ー
マ
シ
ー

笠
井

登
記
事
務
所

田
村
漁
業
部

代
表

田
村

正

小
川
漁
業

㈱
島
津
商
店

標
津
工
場

五
洋
水
産

㈲
イ
シ
カ
ワ
電
器

㈲
サ
ロ
ン
・
ド
・
ク
ロ
ー
バ
ー

あ
ず
さ
理
容
院

㈲
標
津
電
工
社

㈲
山
崎
板
金

㈱
道
東
土
建

聖
友
標
津
支
所

㈲
ク
リ
ー
ニ
ン
グ
シ
ョッ
プ
う
ず
し
お

藤
本
建
設
㈱

岡
野
漁
業
部

片
山
水
産

代
表

片
山
敬
典

旅
館

な
り
た

坂
口
水
産

㈲
西
沢
電
工

カ
ネ
カ
北
海
道
ス
チ
ロ
ー
ル
㈱
標
津
工
場

太
平
洋
建
設
工
業
㈱

ホ
ク
モ
ウ
㈱
標
津
工
場

中
野
漁
業
部

代
表

中
野
佐
市

花
田
水
産

代
表

花
田
仁
司

忠
類
共
栄
水
産

代
表

荒
谷
良
治

笹
谷
商
店
㈱

正
栄
丸
水
産

代
表

菊
池
雄
三

前
川
商
店
㈱

㈱
和
田
商
店

㈲
馴
山
水
産

馴
山
修
治

伊
茶
仁
水
産

代
表

渡
部
裕
一

ウ
タ
リ
生
産
組
合

代
表

椎
久
年
浩

㈲
サ
ト
ダ
テ
運
輸

㈲
標
栄
運
輸

㈱
北
海
永
徳

㈱
北
海
ケ
ミ
カ
ル

㈱
マ
印

神
内
商
店

㈱
北
嶺

標
津
工
場

境
商
店

合
中
條
牧
場

小
玉
牧
場

吉
田
牧
場

戸
田
水
産
㈲
代
表

戸
田
雅
彦

㈱
八
閣
水
産

代
表

西
山
陽
一

本
村
水
産

代
表

本
村
英
治

丸
共

東
宝
水
産

皆
川
水
産

代
表

皆
川
秀
美

標
津
車
輌
整
備
工
業
㈲

㈲
ハ
ー
モ
ニ
ー
フ
ァ
ー
ム

鹿
島
道
路
㈱

北
拓
砂
利
㈱

伊
藤
鐵
工
場

山
本
商
店

吉
田
電
器
商
会

㈱
上
田
組

㈱
コ
ス
モ
ス

㈱
小
野
自
動
車
商
会

合
田
商
店

阿
部
理
髪
店

信
和
建
設
㈱

林

新
聞
店

奥

商
会

標
津
町
農
業
協
同
組
合

た
つ
み
食
堂

㈲
久
保
建
設

片
岡
運
輸
㈱

共
和
産
業

谷

内

茂

平

井

弘

治

中

野

能
一
郎

佐

藤

正

雄

森

岡

茂

今

野

千

昭

本

村

順

市

本

間

保

雄

梅

木

勝

美

渡

部

創

細

畑

一

義

古

川

隆

夫

吉

田

清
一
郎

谷

内

基

悦

須

田

良

紀

川

瀬

久

宜

宮

崎

祐

治

吉

田

孝

一

佐

藤

和

博

松

下

一

志

佐
々
木

則

夫

小

場

宏

大

沼

健

一

管

野

和

子

古

沢

道

郎

室

谷

弘

幸

皆

川

透

浅

野

哲

金

田

文

子

佐
々
木

均

本

村

統

一

新
井
田

清

次

新
井
田

正

谷

藤

昭

男

大

西

英

之

徳

橋

一

寿

大

石

正

則

大

西

輝

男

菅

野

孝

山

中

忠

博

星

敏

夫

大

山

登

長

崎

政
日
出

茅

原

一

也

河

崎

繁

橋

場

俊

一

合

田

清

一

佐

藤

稔

更

谷

豊

弘

伊

藤

有

一

佐

藤

眞

代

田

中

弘

年

大

石

順

一

大

石

正

一

上

田

勇

逸

島

貫

常

廣

田

中

嘉

山

下

良

雄

田

中

陽

一

行

田

晋

市

塚

田

良

一

村

上

栄

田

中

利

博

村

上

富

雄

田

中

節

子

大

桃

幸

男

島

影

正

行

笹

木

龍

栄

伊

藤

博

栗

栖

敏

博

栗

栖

香

一

榧

木

哲

郎

杉

岡

富

夫

佐

藤

明

彦

山

本

潤

一

井

南

昭

良

滝

本

昇

素

利

敏

春

千

葉

実

笹

木

恭

弘

小
山
内

茂

安

達

永

補

下

西

和

夫

木

村

正

一

大

屋

知

行

桜

井

繁
太
郎

桜

井

孝

裕

桜

井

條
太
郎

小
田
原

昌

行

五
百
木

功

山

崎

勇

小
笠
原

正

幸

蔭

山

隆

夫

今

井

和

善

河

島

修

一

韮

沢

喜
代
司

響

安

頼

畑

安

夫

歳末たすけあい募金は、新たな年を迎える時期に支援を必要とされる方々 ( 生活に困窮されている高
齢者世帯、障がい者世帯、母子世帯等。また長期にわたり在宅にて療養されている方々等 ) へ歳末
見舞金として、平成 25 年 12 月に 39 世帯 51 名の対象となる方々へ民生委員さんを通して配付い
たしました。

　平成25年度共同募金運動につきましては、多くの皆様のご
支援並びにご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
　平成26年度の共同募金運動につきましても皆様方の変わら
ぬご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

標津町共同募金委員会　会長　今　野　千　昭

○地域福祉の推進
・高齢者いきがいづくり事業の開催
・ふれあい・いきいきサロン助成
・子ども会・町内会活動助成
・福祉のまちづくり研修･講演会開催
・ボランティア活動支援
・在宅重度障がい者ふれあい訪問
・ふれあい広場開催

○社会福祉団体への助成
・標津町老人クラブ連合会
・シルバー勤労会
・標津町民生委員児童委員協議会
・標津町身体障がい者福祉協会
・標津町遺族会

皆様から頂いた募金は、皆様から頂いた募金は、 標津町の福祉事業
に使われます。
標津町の福祉事業
に使われます。約80％が

標津町に配分され
約80％が

標津町に配分され

20％が
北海道に
20％が
北海道に

赤い羽根共同募金　　2,592,796円
歳末たすけあい募金　　560,000円
赤い羽根共同募金　　2,592,796円
歳末たすけあい募金　　560,000円内訳

大
口
篤
志
寄
付
者
名